
万寿園・第三万寿園 園だより   第７５号  （令和４年 ７月 1日発行） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏本番となり日ごとに暑さが増しておりますが、ご利用者及びご家族の皆さまにおか 

れましてはますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 万寿園・第三万寿園の施設の活動につきまして、ご理解を頂き感謝申し上げます。 

 コロナ感染は、今年の１月以降、施設内での感染者は１件も発生することなく感染対策 

が維持されていることをご報告致します。 

さて、今回は法人からの職員の人事異動が７月１日付けでありましたので、宜しくお願い 

致します。  

 暑い日が続いておりますので、一層ご自愛のほどお祈り申し上げます。 

                                施設長  齊 藤 一 史 

 ２０２２年７月１日付人事異動  

元所属・役職 氏   名 新 所属・役職 

養護老人ホーム 万寿園 

支援課長  ※第三万寿園を含む 佐々木
さ さ き

 美咲
み さ

 
特別養護老人ホーム 第二万寿園 

副統括事業所長（副施設長） 

養護老人ホーム 万寿園 

相談支援係長 ※第三万寿園を含む 久
く

 保
ぼ

 幸
さち

 江
え

 
養護老人ホーム 万 寿 園 

支援課長    ※第三万寿園を含む 

特別養護老人ホーム 第二万寿園 

相談係長 松
まつ

 﨑
ざき

 拓
たく

 也
や

 
養護老人ホーム 万 寿 園 

相談支援係長  ※第三万寿園を含む 

養護老人ホーム 万寿園 

相談員    ※第三万寿園を含む 佐
さ

 藤
とう

 香
か

 澄
すみ

 
軽費老人ホーム 第三万寿園 

相談支援副主任  ※万寿園を含む 

軽費老人ホーム 第三万寿園 

相談員    ※万寿園を含む 阿
あ

 部
べ

 春
はる

 菜
な

 
多摩西部地域包括支援センター 

ソーシャルワーカー 副主任 

 

                  1階事務室前に６月からアクアリウム熱帯魚水槽を新設しました。 

                 ９０㎝の水槽でとても綺麗で癒されます。 

                 一度、観に来て下さいね。 

                  ※温度管理、エサやり、照明 等 全部自動となっております。 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 東京蒼生会 
万寿園・第三万寿園 

広報委員会発行 
℡ 042-391-2578 

新入職職員のご紹介 

よろしくお願いします！ 

相談員 係長 松﨑 拓也 
 

7月より万寿園に配属され 

ました松崎と申します。寿 

デイの介護職として 1年半 

第二万寿園の介護職として 

6年、生活相談員として 10 

年、この東京蒼生会で働か 

せていただきました。新し

い環境でも頑張っていきたいと思っておりますの

で、よろしくお願いします。 

 

職員の異動 ・ ご 報 告 

その他、４月から入られた職員 

の ご 紹 介 
 

看護師 木下 裕子 

看護師 木元 薫 

支援員 高橋 純子  

支援員 桜庭 静子 

調理員 浜村 幸弘 

頑張ります！ 

元 支援課長 佐々木 美咲 
 

私が万寿園に居りました平成２５年７月からの 8年間の年月の中で、沢山のご利用者さんや職員

の皆さんとの様々な出来事が頭に浮かんで参ります。今となってはもっとこうすれば良かったこと

や、道半ばのことなど、後悔の念でいっぱいです。至らなかったことも多くご迷惑をおかけしまし

たが、本当にたくさんのことを学ばせていただきましたこと心から感謝しております。 

勤務する施設が変わる度、そのたび別れや新たな出会いを繰り返してきた中で、つくづく人との

ご縁というものに思いをはせる今日この頃です。「袖振り合うも他生の縁」場所は変われど変わら

ず皆様とのご縁を大切にして参りたいと思います。ありがとうございました。そしてこれからも変

わらずどうぞよろしくお願いいたします。皆様のご健康とご活躍を心よりお祈り申し上げます。ど

うぞ皆様、いつまでもお元気で！！ 

元 相談員 阿部 春菜 
 

この度、西部包括支援センターへ配属となりました。今回は地域の方に対しての相談員という立

場です。万寿園から目と鼻の先にある建物に入っている事業所になります。近い！！ 

万寿園での経験は私にとって、貴重でとても充実していて、楽しい時間でした。関わっていただ

けたご利用者やそのご家族、万寿園関係者のみなさまに、感謝しています。また万寿園にも顔を出

す機会もあるかと思いますので、どうぞ今後ともよろしくお願いします♪♪ 

 

 職員の所属変更について 
 

新 支援課長 久保 幸江 
 

この度、7月 1日より万寿園・第三万寿園の支援課課長を拝命いたしま

した。入職して 6年間、相談員として楽しくお仕事させていただきました。

職種は変わりますが、今までと変わらず、万寿園・第三万寿園の利用者の

皆さんが安心して過ごして頂けますように、精一杯頑張ってまいりますの

で、よろしくお願い致します。    

 


